保護者様　　　　　　　　　　　　　　　　　                   ２０　　　年　 　月　 　日

Aos responsáveis                                                     ano    mês    dia

                   　　　　　学校名：

 Nome da escola
　　　　　PTA総会・授業参観・学級懇談会のお知らせ

AVISO SOBRE ASSEMBLÉIA GERAL DO PTA, VISITA DOS PAIS À

ESCOLA E REUNIÃO DOS PAIS E MESTRES

見出しの件につきまして下記のとおり開催します。ご多忙とは存じますが、ぜひ出席下さいますようお願いします。

Serão realizadas as atividades citadas acima. Sabemos do pouco tempo que os senhores dispõem, mas contamos com a presença.

１．日時  Data e horário
　　　　月　　　日

　          mês    dia
　　     　 　 時　  　分　  ～ 　　　　時　 　　分

　　　　　     horas  min.              horas    min.

・授業参観：　　　　             　　　 時　　  　分

Visita dos pais à escola 　    　     　 horas    min.

・PTA総会：　　　        　　   　　　 時　　 　分

Assembléia Geral do PTA  　  　    　 horas  　min.

・学級懇談会：　　  　           　　　 時　　 　分

Reunião dos pais e mestres     　 　 　horas    min.

☆ 当日PTA総会を欠席する方は、下記の委任状を　　　　月　　　日までに担任にお出し下さい。

　　Caso não possa participar da Assembléia Geral do PTA, preencha a Procuração abaixo e entregue ao professor responsável até o mês（月）    dia（日）    (委任状提出期限日)

                            　　　　　　　　    きりとりせん　　　　　　　　　　　　               　linha de corte

委　　任　　状
　　　　   　　　　　           P R O C U R A Ç Ã O

　私は、総会の一切の決議事項を議長に一任いたします。

  Eu aceito qualquer decisão tomada pelo presidente da associação.

Data:  20       /        /
日付    （年）     (月)　  　(日)

      学年　   　組　　　      児童生徒名
　　   Série      Turma        Nome do aluno

                                保護者名　　　　　　　　　　　　　　　　  　　　印

　　　　　　　　　　　　        Nome do reponsável                             carimbo

20
91